
   KOMUNALNO  DRUŠTVO  BISKUPIJA,  d.o.o. 

  Biskupija, Trg I.Meštrovića 1, p.p. 43, 22300 Knin  

  Tel/fax: 022/660-332, 091/202-7292  

  Žiro račun: 2330003-1100089662, OIB: 22596900244 

vodosnadbijevanje, čistoća okoliša, održavanje groblja, održavanje puteva i 

graditeljstvo 

Na temelju članka 206. stavak 5. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09.) i Odluke 

o  osnivanju od 21.svibnja2001.godine uprava KOMUNALNO DRUŠTVO BISKUPIJA 

d.o.o. Biskupija  donosi 

 

 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

I 

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom 

području/području aglomeracije , visinu cijene , način obračuna i plaćanja usluge i iskaz 

javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

 

II 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine Općina Biskupija sa 

pripadajućim  naseljima :  Biskupija, Orlić, Markovac , Riđane , Zvjerinac , Uzdolje , 

Ramljane , Zvjerinac i Vrbnik   pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe. 

 III 

Tarifa vodnih usluga određuje se kako slijedi: 

1.Fiksni dio  osnovne cijene   vodnih usluga –vodoopskrba koji se obračunava mjesečno  

neovisno o  količini  isporučenih vodnih usluga,svim korisnicima vodnih uslugčije su 

nekretnine priključene na sustav javne vodoopskrbe. 

2.Osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna)-koja se obračunava na 

temelju  isporučene vode ,ovisno o  kategoriji korisnika vodne usluge čije su  nekretnine 

priključene na sustav javne vodoopskrbe. 

3. Cijena vodne usluge javne vodopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi  građani za 

isporučenu  količinu  vode nužne za osnovne  potrebe kućanstva. 

 

 



                                                                        IV 

 Cijena vodnih  usluga određuje se  za slijedeće kategorije korisnika vodne usluge: 

 Kućanstva 

 Gospodarstvo 

 Socijalno ugroženi građani 

 Posebni korisnici 

Kategorija korisnika vodnih  usluga Kućanstva  odnosi se na sve vlasnike ili zakonske 

korisnike nekretnina namijenjenih stanovanju. 

Kategorija korisnika vodnih  usluga Gospodarstvoodnosi  se  na sve vlasnike ili  

zakonske korisnike nekretnina koje služe poslovnoj aktivnosti, akoji nisu obuhvaćeni 

kategorijom korisnika vodnih usluga Posebni korisnici. 

Kategorije vodnih usluga Posebni korisnici odnose se na korisnike koji  se  

isporučuje  pitka voda  sa hidranta (Putem  cisterni za pitku vodu)  koju  dostavlja 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Biskupija.Fiksni  dio osnovne cijene vodnih  usluga  

plaća jednokratno Općina Biskupija. 

Kategorija korisnika vodnih usluga Socijalno  ugroženi građani odnosi  se  na 

fizičke osobe koje su  stekle status socijalno  ugroženih  građana Rješenjem Centra za 

socijalbu skrb Knin. 

                                                          V 

Cijene vodnih usluga za kategoriju kućanstva i gospodarstvo određuje se kako 

slijedi: 

1. Fiksni  dio osnovne cijene vodnih usluga 10,00   kn/mj 

2. Osnovna cijena vodne usluge javne vodopskrbe (varijabilni dio)   4,80   kn/m³ 

Cijena je bez PDV-a 

 

                                                                 VI 

Cijene vodnih usluga za kategoriji socijalno ugroženi građani određuje se kako 

slijedi: 

1. Fiksni  dio osnovne cijene vodnih usluga 10,00 kn/mj 

2. Osnovna cijena vodne usluge javne vodopskrbe (varijabilni dio)   2,30kn/m³ 

Cijena je bez PDV-a                       

 

                                           



                                                               VII 

Cijene vodnih usluga za kategoriju posebni korisnici određuje se kako slijedi: 

1. Fiksni  dio osnovne cijene vodnih usluga 10,00 kn/mj 

2. Osnovna cijena vodne usluge javne vodopskrbe (varijabilni dio)   6,80 kn/m³ 

Cijena je bez PDV-a 

Fiksni  dio  se  plaća jednokratno za ovu kategoriju 

                                                             VIII 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu 

kućanstva. 

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni 

prostor. 

Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi 

jedinica lokalne samouprave. 

                                                              IX 

Korisnicima vodnih usluga cijena vodnih  usluga obračunava se sukladno Općim i 

tehničkim uvjetima isporuke vodnih usluga 

 

  Uz cijenu  vodnih usluga  zasebno  se  iskazuje porez na dodanu vrijednost, naknada   

za korištenje voda i naknada  za   zaštitu voda.       

   Ova odluka je donesena uz prethodnu  suglasnost  Načelnika Općine Biskupija  

Isporučitelj  se  obvezuje ovu  odluku u  roku od (5 ) dana od dana pribavljanja 

prethodne suglasnosti dostaviti Vijeću za vodne usluge. 

                                                                 X 

Odluka se primjenjuje od 01.04.2014. godine. 

Stupanjem  na snagu  ove odluke prestaje važiti    Odluka o  cijeni  vodnih usluga 

Broj:22/01/13, od02.09.2013. 

Biskupija, 01. travnja 2014 

                                                                                               Direktor: 

                                                                                          Jovanka Ilić dipl.ing.stroj. 

                                                 Broj :09/01-14 



              

 

 

 


